
íjen 2009

MVE Ho ín

Dokumentace pro územní ízení

C. Souhrnná technická zpráva

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik

3A08171.32A01



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 1

C. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
O B S A H

str.
C.1 POPIS STAVBY.............................................................................................................. 3

C.1.1 Umíst ní stavby ..................................................................................................... 3
C.1.2 Zásady urbanistického a architektonického ešení ................................................. 3
C.1.3 Zásady technického ešení .................................................................................... 3

C.1.3.1 Stavební ást ..................................................................................................... 5
C.1.3.2 PS 01 MVE – Technologická ást strojní............................................................ 9
C.1.3.3 PS 02 Technologická ást elektro .....................................................................10

C.1.4 Dodržení obecných požadavk  na výstavbu .........................................................13
C.1.5 Údaje o sou asném stavu stávající stavby............................................................13

C.2 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO P ÍPRAVU VÝSTAVBY...............................................14

C.2.1 Provedené pr zkumy ............................................................................................14
C.2.2 Projektové práce a ostatní podklady .....................................................................14
C.2.3 Údaje o ochranných pásmech, hranicích chrán ných územích.............................15
C.2.4 Požadavky na asanace, bourací práce a kácení porost ......................................15
C.2.5 Požadavky na zábory zem lského p dního fondu a lesní p dy ........................15
C.2.6 Územn  technické podmínky, podmínky koordinace výstavby z hlediska p íjezd
k obvodu staveništ ..........................................................................................................16
C.2.7 Související stavby, bilance zemních prací, požadavky na deponie zeminy,
požadavky na venkovní a sadové úpravy..........................................................................16
C.2.8 Provád ní stavby ..................................................................................................17

C.3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZU ..................................................................................18

C.4 ZÁSADY ZAJIŠT NÍ POŽÁRNÍ OCHRANY ..................................................................18

C.4.1 Úvod .....................................................................................................................18
C.4.2 Seznam použitých podklad  pro zpracování .........................................................19
C.4.3 Návrh koncepce ešení požární bezpe nosti.........................................................19

C.5 ZAJIŠT NÍ BEZPE NOSTI PROVOZU P I JEJÍM UŽÍVÁNÍ ........................................21

C.6 EŠENÍ P ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI      S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ

POHYBU A ORIENTACE.....................................................................................................22

C.7 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A OCHRANA ZVLÁŠTNÍCH ZÁJM

 22

C.8 NÁVRH EŠENÍ OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO

PROST EDÍ ........................................................................................................................23

C.8.1 Povodn ...............................................................................................................23
C.8.2 Hluk ......................................................................................................................23



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 2

C.8.3 Ostatní vlivy ..........................................................................................................23

C.9 CIVILNÍ OCHRANA .......................................................................................................24



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 3

C.1 POPIS STAVBY

C.1.1 Umíst ní stavby

Stavba je umíst na na pozemcích investora Povodí Vltavy, státní podnik, v areálu

plavebních komor VD Ho ín, který je takto využívaný a je k tomuto využití ur ený a který je

v souladu s platnou územn  plánovací dokumentací. Pozemky jsou v katastru vedené jako

vodní plocha resp. trvalý travní porost, zastav ná plocha a nádvo í, p ípadn  ostatní plocha.

C.1.2 Zásady urbanistického a architektonického ešení

Návrh jednotlivých objekt  dostavby  MVE je ešen tak, aby nebyl porušen ú el ani

architektonický ráz stávajícího vodního díla.

i nejexponovan jším pohledu ze strany dolní vody nebudou nové konstrukce

prakticky znatelné . Zast ešení schodiš ového prostoru je situováno na úrovni obslužného

plata MPK , polozapušt ná  kompaktní trafostanice na st echu asi o 0.6 m výše. Ob  tyto

nadzemní ásti budou prakticky pohledov  p ekryty ochranným zábradlím komunikace, které

bude provedeno jako replika stávajícího zábradlí na most  p es dolní ohlaví obou plavebních

komor.

Odpadní kanál od MVE  bude v celé délce zaklenut a zasypán tak, aby povrch

ísypu kopíroval dnešní stav.  Výtokový objekt bude otev en pod úrovní stávající bermy tj.

asi 2.5 m nad úrovní hydrostatické (minimální) hladiny v dolním plavebním kanále.  Nová

železobetonová konstrukce výtoku nebude p esahovat p es p vodní obrys svahu levého

ehu plavebního kanálu.

Stavba bude po dokon ení dopln na vhodným vegeta ním doprovodem, který

nahradí smýcené porosty.

C.1.3 Zásady technického ešení

Koncep ní ešení energetického využití vychází z následujících požadavk :

1/ Dle platného vodoprávního rozhodnutí iní max. množství zpracovávané v  MVE

      Q = 15 m3/s. Po realizaci MVE Ho ín bude soustava MVE Ho ín a Vra any provozována



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 4

      následovn  :

· trvalý pr tok do koryta eky Vltavy pod MVE Vra any  QTV = 30 m3/s, což je v tší než

požadovaný MQ = Q355 = 27,6 m3/s

· trvalý pr tok p es plavební kanál p es MVE Ho ín QTH = 15 m3/s

(dá se p edpokládat, že vzhledem k min. pr toku vypoušt nému z VD Vrané

Q = 40 m3/s a p ítoku z mezipovodí, bude provoz MVE Ho ín možný celoro )

· veškeré další pr toky v tší než Q = QTV min + QTH = 45 m3/s budou p evád ny p es

MVE Vra any až do hodnoty :

Q = QTV max + QTH = 80 + 15 m3/s = 95 m3/s

· p i dalším vzr stu pr tok  budou tyto p evád ny pod jez (jezová pole) do koryta eky

Vltavy

2/ Pro provoz MVE Ho ín platí další zásady :

· p i proplavování bude pr tok p es MVE snižován na 50 % po dobu cca 15 min.

(nutnost a velikost této regulace bude ov ena p i zkušebním provozu MVE)

· do energetické bilance bude po ítáno s 10 proplaveními za den

· plavební odstávka bude z d vodu údržby plavebního kanálu provád na každoro

v délce trvání 14 dn

· p i dosažení 1. SPA p i pr toku ve Vltav  Q = 450 m3/s dochází k uzav ení plavební

uzavírky ve Vra anech a tím k odstavení MVE Ho ín na dobu asi 1 týden

· p i provozu MVE Ho ín nebude v zimním období p epoušt no p es klapku osazenou

do drážek v HO MPK dnešních Q  = 6 m3/s

Elektrárna je situována na pravém b ehu plavebního kanálu v prostoru dolního ohlaví

plavebních komor v Ho ín . Vodu k turbin  p ivádí otev ený p ívodní kanál obdélníkového

pr ezu z prostoru horní rejdy malé plavební komory.

 V lokalit  Ho ín je koncentrován spád celého úseku Vltavy mezi zdrží jezu Vra any

(dnešní stav 163.90 m n. m.) a zdrží jezu Dolní Be kovice na Labi (dnešní stav 155.09 m n.

m.). Pro ur ení maximální hltnosti turbiny je sm rodatný pr h hydraulických ztrát v kanále

(snížení hladiny) s ohledem na plavbu. Podobnými hydraulickými výpo ty  byla stanovena

maximální kapacita, p i které lze ješt  provozovat plavbu bez omezení Qtmh1 = 15 m3/s.

V budoucnu, po zvýšení hladiny v plavebním kanálu nebo po jeho rozší ení, by bylo možno

pr tok kanálem zvýšit.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 5

 V elektrárn  se p edpokládá osazení 1 p ímoproudé Kaplanovy turbiny v provedení

PIT o pr ru ob žného kola D = 1.60 m. Návrhový spád je Hn = 8.0 m, maximální výkon

turbíny bude init cca PT = 1.1 MW.

Stavba je len na následující stavební objekty a technologické soubory :

Stavební objekty :

SO 01 Vtokový objekt

SO 02 P ívodní kanál

SO 03 MVE

SO 04 Odpadní kanál a výtokový objekt

SO 05 Venkovní úpravy

SO 06 Venkovní kabelové rozvody

SO 07 Trafostanice

SO 08 kabelová p ípojka vn

Provozní soubory :
PS 01 MVE Technologická ást strojní

PS 02 MVE Technologická ást elektro

C.1.3.1 Stavební ást

C.1.3.1.1 SO 01 Vtokový objekt

Železobetonový vtokový objekt, slouží k p ivedení vody do p ívodního kanálu a dále

k objektu MVE. Objekt  bude z ízen na pravém b ehu nad horním ohlavím malé plavební

komory (MPK). Objekt bude vybaven vtokovým prahem umíst ným šikmo vzhledem

k podélné ose MPK se dnem na kót  160,80 m n.m, dostate né délky tak, aby p ná složka

rychlostí v kanálu neovliv ovala nep ízniv  plavbu. Dno vtoku bude provedeno jako

zborcená plocha. D lící pilí  mezi MPK a vtokovým kanálem bude hydraulicky vhodn

tvarován. Vtok bude vybaven pružným ocelovým svodidlem s nosnou konstrukcí

z beran ných št tovnic usnad ujícím vjezd plavidel do malé plavební komory a sloužícím

zárove  jako hrubé esle na vtoku do MVE. Vtokový objekt tvo í samostatný dilata ní celek.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 6

C.1.3.1.2 SO 02 P ívodní kanál

ívodní kanál ší ky 6.0 m je navržen jako železobetonová polorámová konstrukce.

Osa p ívodního kanálu je rovnob žná s osou stávající malé plavební komory a nalézá se ve

vzdálenosti 22 m od osy. Celková délka p ívodního kanálu iní cca 190 m. Na za átku i konci

ívodního kanálu k MVE jsou umíst ny drážky pro provizorní hrazení. P ívodní kanál je po

délce dilatován i ve vzdálenostech asi 20 m.

C.1.3.1.3 SO 03 MVE

Objekt MVE sestává ze dvou dilata ních blok  – nátoku  a strojovny.

Konstrukce bloku nátoku k p ímoproudé Kaplanov  turbín  umíst né ve spodní ásti

MVE je tvo en polorámovou konstrukcí se šikmým dnem provedeným ve sklonu 1:2.

 Konstrukce bloku strojovny  je navržena jako vodot sná železobetonová, podzemní

krabicová konstrukce se t emi podzemními podlažími. elní st na strojovny MVE na konci

nátoku je sešikmena do sklonu 3:1 a opat ena jemnými eslemi s istícím strojem. P i stírání

eslí dopravuje istící stroj shrabky do kontejneru umíst ného vedle vtoku do MVE. Osa

turbíny se nachází na úrovni kóty 153.40 m n.m.

Ve t etím podzemním podlaží, na kót  151.05 m n.m., je umíst na jímka prosáklé vody

a p íslušenství turbíny.

Druhé podzemní podlaží elektrárny se nachází na úrovni kóty 156.00 m n. m. Na této

úrovni je osazen generátor, rozvodny  vn a transformátory.

V úrovni prvního podzemního podlaží, na kót  158.45 m n.m., se nacházejí rozvodny

nn. Jednotlivá podzemní podlaží propojuje montážní otvor, který je ve stropu elektrárny

zakryt vodot sným poklopem.

Vstup do prostoru MVE z úrovn  terénu 164.60 m n.m. je zajišt n po venkovním

schodišti p es vstupní dve e.  Na vstupní dve e navazuje prostor  schodiš ové šachty , ve

které je umíst no dvouramenné centrální schodišt  propojující všechna 3 podzemní podlaží

s prostorem vstupní podesty. Vedle schodiš ové šachty je umíst na menší vzduchotechnická

šachta.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 7

Podlahy uvnit  MVE budou provedeny z keramických dlaždic, u obvodových zdí budou

ízeny odvod ovací žlábky svád jící vodu do jímky prosáklé vody. Povrchy st n a strop

budou opat eny nát rem bílé barvy.

Nad výtokem ze savky turbiny, kde p echází kruhový pr to ný profil do profilu

obdélníkového turbiny, p iléhá k podzemní ásti strojovny MVE šachta pro provizorní hrazení

výtoku ze strany dolní vody. Šachta je kryta pojízdným poklopem a slouží též pro

zavzdušn ní odpadní štoly.

Sou ástí MVE bude dále kompletní stavební elektroinstalace, EZS, EPS a

vzduchotechnické za ízení.

Veškeré prostupy pro kabely v obvodových st nách strojovny budou provedeny

pom,ocí vodot sných tlakových pr chodek.

C.1.3.1.4 SO 04 Odpadní kanál a výtokový objekt

Na konstrukci šachty pro provizorní hrazení navazuje samostatný dilata ní blok

odpadní štoly . Štola se postupn  rozši uje z  5.0 m na 6.0 m , kde navazuje na dilata ní blok

výtokového objektu. Nad konstrukcí štoly je proveden zemní násyp až po úrove  koty 165.50

m n. m.. Nad stropem odpadní štoly je vedena nová ást  obslužné komunikace p echázející

po mostu p es dolní ohlaví plavebních  komor.

Výtokový objekt navazující na odpadní kanál (štolu) od turbiny je ešen jako áste

zastropený. Objekt vyús uje  do prostoru dolní rejdy na pravém b ehu plavebního kanálu.

Výtokový objekt tvo í železobetonová polorámová konstrukce délky cca 40 m, která se

postupn  rozši uje do výtokového prahu. V první ásti je strop kanálu bude podep en žebry,

která sou asn  usm ují výtok vody z odpadního kanálu. V míst  otev eného výtokového

objektu jsou žebra z estetických d vod  zakon ena pod hladinou.

C.1.3.1.5 SO 05  Venkovní úpravy

 Venkovní úpravy spo ívají v realizaci manipula ní plochy vedle MVE a jejím navázání

na rekonstruovaný vjezd z  nové obslužné komunikace vedené okolo MVE a vtokového

objektu. Dále venkovní úpravy zahrnují úpravu okolí MVE ohumusováním a osetím

nezpevn ných ploch.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 8

 Manipula ní plochy budou zpevn ny asfaltovou vozovkou, navazující komunikace

bude také asfaltová.

 Ze strany dolní i horní vody budou p íslušné plochy vybaveny ochranným ocelovým

zábradlím. Nové svodidlo bude provedeno i kolem nov  upravených komunikací.

 Pro odvodn ní zpevn ných ploch bude využito vyspádování sm rem k plavebnímu

kanálu a deš ová kanalizace.

Sou ástí venkovních úprav bude i výsadba vhodného vegeta ního doprovodu obdobné

druhové skladby jako jako stávající porost, který bude nutno smýtit v rámci realizace

ívodního a odpadního kanálu  MVE.

C.1.3.1.6 SO 06 Venkovní kabelové rozvody

V rámci tohoto objektu bude ešeno signaliza ní – datové propojení mezi objektem

MVE a stávajícími objekty PK Ho ín.

V rámci tohoto objektu bude ešena instalace nezbytných signaliza ních – datových

kabel , pomocí kterých bude objekt nové MVE propojen se stávajícím ídím systémem

obsluhy plavebních komor Ho ín.

V neposlední ad  bude v rámci tohoto objektu provedena úprava stávající kabeláže

rozvod  telefonu v míst  staveništ  MVE.

C.1.3.1.7 SO 07 Trafostanice

Stávající zd ná trafostanice v prostoru dolního ohlaví (DO) není funk ní, je od

povodn  2002 naklon ná a nebyla p vodn  sou ástí díla. B hem stavby MVE bude

odstran na a nahrazena novou polozapušt nou kompaktní prefabrikovanou transformovnou

Betonbau UKL 3024.

C.1.3.1.8 SO 08 Kabelová p ípojka vn

Vzhledem k instalovanému výkonu je uvažováno vyvedení výkonu na nap ové úrovni

22 kV.  Vyvedení výkonu z rozvad e vn 22 kV je p edpokládáno ve 2 variantách:



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 9

1. Varianta

§ vyvedení výkonu bude realizováno zemní kabelovou p ípojkou 22 kV do

stávajícího sloupu vn na pravém b ehu pod dolním ohlavím a odtud do

venkovního vedení vn 22kV.

2. Varianta

§ vyvedení výkonu bude ešeno kabelovou p ípojkou 22 kV v délce p es 2 km

s podchodem pod ekou Labe ízeným protlakem bude p ipojena do

trafostanice M lník – t locvi na ME 0275. Trasa kabelové p ípojky vn je

zakreslena  v p ílohách  D.4.1. a D.4.2.

C.1.3.2 PS 01 MVE – Technologická ást strojní
Ing. Miloslav Kupský

C.1.3.2.1 Hlavní technické parametry MVE

Po et turbin 1

Pr r OK D   =  1,60 m

Návrhový pr tok turbiny QT =   15 m3/s

Návrhový spád Hn =    8,00 m

Max. dosažitelný  výkon
turbiny (p i QTmax =15,0 m3/s, H = 8,00 m) PTmax =  1100 kW

Max. výkon
generátoru (p i QTmax) Pgmax =  1050 kW

C.1.3.2.2 Popis strojní ásti
Na vtokovém objektu se šikmo sklon ným prahem na kót  160,80 navazujícím na

horní plavební kanál, bude instalováno pružné svodidlem usnad ujícím vjezd plavidel do

malé plavební komory. Vtok do p ívodního kanálu MVE bude vybaven drážkami provizorního

hrazení.

Vlastní vtok p ed MVE bude též vybaven drážkou pro provizorní hrazení. Na vtoku

k turbin  MVE budou instalované jemné esle. Budou vybaveny automatickým istícím

strojem, který zajistí uložení splavenin do žlabu a následn  do kontejneru. išt ní žlabu

bude provád no proplachovacím erpadlem.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 10

V nov  vybudované podzemní strojovn  MVE se p edpokládá instalace jednoho

soustrojí p ímoproudé Kaplanovy turbíny s kuželovým p evodem na synchronní generátor

umíst ným v obtékané ásti p ímoproudé turbíny.

Kaplanova turbína je navržena s automatickou regulací ob žného i rozvád cího kola,

které sou asn  zajiš uje i funkci provozního uzáv ru. Rozvad  bude konstruován tak, že

musí bezpe  zav ít pr tok vody p es turbinu.

Ve spodní ásti MVE bude dále umíst n hydraulický agregát regulátoru s

akumulátory tlakového oleje regulace. Na spodním podlaží je dále instalována jímka

prosáklé vody s odlu ova em ropných látek. Ve strojovn  jsou také osazeny ostatní

pot ebné pomocné provozy (regulace, chlazení, vzduchotechnika atd.)

MVE je navržena jako pln  automatická. Automatika soustrojí bude zajiš ovat

snímání všech pot ebných veli in soustrojí, ovládat pomocné pohony a ak ní leny soustrojí

a zajiš ovat automatické pochody (spoušt ní, odstavování, havarijní odstavování).

Výtok ze savky turbíny bude možné provizorn  zahradit do drážek provizorního

hrazení – hradícími tabule osazovaná pomocí autoje ábu.

Doprava za ízení do strojovny bude umožn na montážním otvorem ve st eše

strojovny (krytým odnímatelným vodot sným poklopem) pomocí mobilního je ábu.

Pro vlastní montáž za ízení ve strojovn  bude sloužit mostový je áb a dále m že být

použito i drobných montážních prost edk  - zvedáky, ru ní kladkostroje a pod.

C.1.3.3 PS 02 Technologická ást elektro
Ing. Dalibor Pospíšil

Pro MVE Ho ín je navrženo použití soustrojí se synchronním generátorem 6,3 kV,

1500kVA. Soustrojí bude pracovat v automatickém bezobslužném provozu, p evážn  v

paralelním provozu se sítí, v sou innosti se zabezpe ovací automatikou.

Technologická ást elektro bude navržena tak, aby byla zajišt na automatická innost

elektrárny.

Základní technické údaje

· Po et generátor : 1
· inný výkon jednoho generátoru: 1500 kVA
· Typ generátor synchronní
· Nap tí 6,3 kV



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 11

C.1.3.3.1 Popis za ízení

Rozvodna vn

Výkon generátoru bude vyveden do rozvad e 6,3 kV.  Z tohoto rozvad e se výkon

generátoru  dále vyvede  p es suchý transformátor T1 p evodu 22/6.3 kV a výkonu 1 600

kVA do sk ového rozvad e 22 kV. Vypína  celého bloku transformátor – generátor bude

osazen v rozvodn  22kV. Dále bude z rozvodny 22 kV realizován vývod na transformátor

vlastní spot eby (T2 22/0,4 kV – 100 kVA). Tento bude ešen formou odpína e s pojistkami.

Z rozvad e 22 kV bude výkon MVE vyveden zemní kabelovou p ípojkou –viz SO 08

Kabelová p ípojka vn.

Manipula ní rozvad  – DT

Manipula ní rozvad  DT bude umíst n rovn ž ve strojovn  MVE. Ve sk íni DT bude

osazen vlastní ídící automat soustrojí v etn  napájecího zdroje a pomocných systém . Dále

bude v DT osazena silová ást elektronických regulátor  soustrojí (vlastní funkci regulátoru

bude plnit automat PLC) a nezbytné p evodníky elektrických veli in.

Na dve ích sk ín  DT pak bude osazen jednak grafický komunika ní terminál ídícího

automatu PLC, jednak bude ve dve ích DT instalován pr myslový po íta  s dotykovu LCD

obrazovkou. Pomocí tohoto po íta e pak bude možné detailní monitorování celé MVE,

nastavení parametr  regulace, detailní poruchová signalizace, grafické znázorn ní asových

pr  m ených veli in, detailní monitorování, povelování, diagnostika pomocných

pohon  atd.

C.1.3.3.2 Funkce za ízení

Základní koncepce ovládání a monitorování za ízení vychází z faktu, že MVE bude

vystrojena systémem ízení a sb ru dat. Tento systém bude sestávat z lokálního ídícího

uzlu tvo eného voln  programovatelným pr myslovým automatem typu PLC.

Automat PLC pak bude propojen s ovládacím terminálem ve dve ích rozvad e DT a

dále pak prost ednictvím sít  typu Ethernet s pr myslovým po íta em v rozvad i DT a

rovn ž tak s paralelním po íta ovým pracovišt m v provozní budov  VD Ho ín.

ídící systém bude koncipován tak, že bude schopen zcela autonomn  zajistit pln



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 12

automatický provoz MVE. Jedná se p edevším o následující funkce a algoritmy :

· automatické spušt ní soustrojí

· automatické provozní odstavení soustrojí

· havarijní odstavení soustrojí

· kompletní provozní monitorování a diagnostiku daného soustrojí v etn  záznamu všech

událostí a asových pr  m ených analogových veli in

· kompletní poruchovou signalizaci daného soustrojí v etn  záznamu veškerých

poruchových událostí do pam ti automatu

· regulaci soustrojí (regulaci na pr tok, p ípadn  výkon.)



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 13

C.1.4 Dodržení obecných požadavk  na výstavbu
Projektová dokumentace je zpracovaná v souladu s požadavky a v rozsahu a obsahu

dle Stavebního zákona . 183/2006 Sb. a vyhlášky . 503/2006 o dokumentaci staveb.

Byly respektovány základní p edpisy bezpe nosti práce, požární ochrany a p íslušné

edpisy R v oblasti :

· životního prost edí

· ochrany krajiny

· ochrany horninového prost edí

· vodního hospodá ství (vodní zákon)

· odpadového hospodá ství

Zpracovaná dokumentace je dále v souladu s p íslušnými platnými eskými normami,

které jsou závazné pro provedení díla

SN 73 6881 Malé vodní elektrárny, základní požadavek

SN EN 206-1 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Vyhláška . 590/2002 Sb. O technických požadavcích na vodní díla

Vyhláška . 137/1998 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu ve

zn ní vyhlášky . 491/2006 Sb. vyhlášky . 502/2006 Sb.

C.1.5 Údaje o sou asném stavu stávající stavby

Stavba MVE se bezprost edn  dotýká pravé st ny MPK, která bude b hem stavby

v prostoru dolního ohlaví zcela odhalena. Stav stavebních konstrukcí zdymadla je i p es

jejich stoleté stá í velmi dobrý zvlášt  vzhledem k jejich velmi dobré údržb . B hem realizace

stavby bude v MPK hladina korespondovat s hladinou v dolním plavebním kanále.

Z hlediska historického pohledu bude spln n požadavek daný Národním památkovým

ústavem na zachování p vodního rázu stavby, tj. zachování konstrukce a použití shodných

materiál  p i p ípadných úpravách.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 14

C.2 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO P ÍPRAVU VÝSTAVBY

C.2.1 Provedené pr zkumy

Zam ení lokality provedlo st . 17 spole nosti  Pöyry Environment a.s. v r. 2008.

Toto zam ení je  zapracováno v projektové dokumentaci. Prostor lokality – plavební komory

a p ilehlé ásti plavebních kanál  a okolních pozemk  bylo zam ené výškopisn  a

polohopisn   a byla vyhotovena ú elová mapa v m ítku 1:500.

Výškový systém  : Balt po vyrovnání

Sou adnicový systém : JTSK

Geologický pr zkum  bude proveden v dalším stupni projektové dokumentace.

Údaje z geologické rešerše – viz kapitolu B.1.5. Pr vodní zprávy.

C.2.2 Projektové práce a ostatní podklady
a) Studie komplexní modernizace Vltavské vodní cesty

b) Studie energetického využití Vra any - Ho ín zpracoval Hydroprojekt Praha v b eznu

1983.

c) Oprava laterálního kanálu Vra any - Ho ín - studie, zpracovalo Povodí Vltavy a. s.,

pracovišt eské Bud jovice v ervenci 1992.

d) Studie optimalizace energetického využití soustavy vodních d l Vra any – Ho ín,

zpracoval Aquatis a.s v íjnu 1997.

e) Generální ešení splavn ní Vltavy v úseku Praha (Radotín) – M lník (soutok

s Labem), zpracoval Hydroprojekt CZ a.s. v roce 2004.

f) MVE Ho ín – podklady pro studii proveditelnosti, zpracoval Pöyry Environment a.s.

v prosinci 2006.

g) ára m-denních a n-letých pr tok , která je sou ástí manipula ního ádu VD

Vra any na Vltav .

h) Výpo ty nestacionárního proud ní vody v plavebním kanálu Vra any – Ho ín p i

provozu MVE Ho ín – zpracoval Doc. Ing. Valenta, CSc v ervnu 2006

i) Studie energetického využití MVE Vra any- Ho ín, Posouzení inženýskogeologických

pom , zpracoval Aquatis a.s v íjnu 1997.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 15

C.2.3 Údaje o ochranných pásmech, hranicích chrán ných územích

a) Chrán ná území

 V obvodu staveništ  se nenachází žádné chrán né území.

b) Ochranná pásma

 V obvodu staveništ  se nachází ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení vn.

C.2.4 Požadavky na asanace, bourací práce a kácení porost

V rámci stavby bude provedeno zbourání stávající trafostanice a její nahrazení novou

polozapušt nou kompaktní prefabrikovanou transformovnou.

V zájmovém území je dot ena ást d evin spadajících do parkov  upravených ploch

v prostoru mezi plavebním kanálem a pravob ežní obslužnou komunikací. D eviny

nacházející se v obvodu staveništ  byly geodeticky zam eny a byl u nich posouzen

charakter a stav r stu .

i realizaci stavby bude vzhledem k technologii provád ní stavby (hloubení

podzemních st n, beran ní št tových st n) nutno smýtit  v tšinu stávajících strom  v obvodu

staveništ .

Celkem bude nutno vykácet celkem 26 strom  o pr ru kmene 0,3 až 0,6 m a to

evážn  jasan  a javor .

Kon ený rozsah m že být upraven podle aktuálního stavu v pr hu realizace

stavby.

C.2.5 Požadavky na zábory zem lského p dního fondu a lesní
dy

Stavba nevyvolává žádné do asné zábory pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa.

Zem lský p dní fond bude trvale zabrán za ú elem výstavby p ívodního kanálu v etn

jeho p emost ní a MVE. jedná se o pozemek p. .279 na pravé stran  u MPK , kde iní

plánovaný trvalý zábor 583 m2.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 16

Do asný zábor zem lského p dního fondu se p edpokládá u pozemk  p. . 255,

271, 276/1, 277/1, 279 a 282.

C.2.6 Územn  technické podmínky, podmínky koordinace výstavby
z hlediska p íjezd  k obvodu staveništ

Veškeré trvale i do asn  zabrané pozemky jsou ve vlastnictví investora povodí

Vltavy, a.s.

Stavba nevyvolává žádné  požadavky z hlediska koordinace p íjezd  k obvodu

staveništ .

C.2.7 Související stavby, bilance zemních prací, požadavky na
deponie zeminy, požadavky na venkovní a sadové úpravy

Stavba MVE Ho ín nevyvolává požadavky na realizaci žádných souvisejících investic

ani nevyvolává požadavky  na realizaci jiných staveb.

ebyte ná zemina vzniklá p i realizaci stavby bude odvážena na ízenou skládku

v nejbližším okolí stavby. pro odvoz této zeminy bude využívána v maximální mí e lodní

doprava. Zemina pro zp tný zásyp konstrukcí a ornice pro zp tné ohumusování bude

deponována v obvodu staveništ .

Po dokon ení stavby budou veškeré plochy zasažené stavbou, u kterých nebude

provedeno zpevn ní, ohumusovány a osety trávním semenem.

V prostoru mezi novým p ívodním kanálem do MVE a obslužnou pravob ežní

komunikací bude vysázen vegeta ní doprovod obdobné druhové skladby jako u smýcených

porost . Výsadba strom  a ke  se p edpokládá i nad zaklenutou ástí výtokového objektu.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 17

C.2.8 Provád ní stavby

ed zahájením prací bude z ploch dot ených stavbou sejmuta ornice, která bude

deponována na skládce umíst né v obvodu staveništ . V obvodu staveništ  budou z ízeny

též do asné objekty za ízení staveništ  ve form  mobilních bun k.

Stavba bude realizována pod ochranou št tovnicových jímek. V horní rejd  MPK

bude z ízena jednoduchá beran ná jímka, v dolní rejd  jímka dvojitá áste  zaberan ná

se št rkopískovou výplní. Prostor horní rejdy a horního ohlaví za jímkou bude vypušt n.

V MPK bude hladina snížena na úrove  hladiny v dolním plavebním kanále.

V prostoru vtokového objektu a a p ívodního kanálu bude ze strany b ehu z ízena

pažící kotvená beran ná št tová st na, která v prostoru MVE a výtokového objektu p echází

do železobetonové kotvené pažící podzemní st ny. Stavební jáma tvo ená dolní dvojitou

jímkou, pravou st nou MPK a pažící podzemní st nou bude p i provád ní výkopových prací

postupn  vy erpána. Hladina podzemní vody zde bude udržována pod úrovní základové

spáry železobetonových konstrukcí po celou dobu výstavby soustavou drén  a erpacích

studen.

Po provedení všech železobetonových konstrukcí bude proveden jejich hutn ný

zp tný zásyp, pro který bude využita vhodná zemina uložená na mezideponii z ízené

v obvodu staveništ . Na povrchu zásyp  bude z ízena bu  zpevn ná plocha nebo vrstva

humusu osetá travním semenem.

Sou asn  s dokon ením hrubé stavby bude zahájena montáž technologické ásti

strojní a elektro a následn  budou provád ny dokon ovací práce. Po ukon ení t chto prací a

provedení komplexních bude MVE uvedena do zkušebního provozu.

Po dokon ení stavby budou odstran ny do asné objekty za ízení staveništ  a

dot ené plochy budou uvedeny do p vodního stavu.

Vodostavebný beton pro železobetonové konstrukce požadované t ídy C30/37 XC4

XF3 bude na stavbu dovážen z certifikované betonárny v domícháva ích. Výztuž pro

železobetonové konstrukce bude na stavbu dovážena již v požadovaných tvarech a délkách.

Se z ízením betonárny ani ohýbárny p ípravny výztuže se na stavb  neuvažuje.

Díly technologické ásti budou na stavbu dováženy tak, aby mohly být p ímo

osazovány do stavby a nebyla nutné jejich skladování v prostoru staveništ .



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 18

C.3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZU

V rámci stavby bude vybudován nový objekt MVE, kde bude umíst no soustrojí

Kaplanovy p ímoproudé turbiny zajiš ující výrobu cca 7750 MWh/rok. K výrob  elektrické

energie je využíván pr tok v plavebním kanále, který iní  15 m3.s-1.

MVE je navržena v bezobslužném provozu, pln  automatická pouze s ob asným dohledem,

který spo ívá ve fyzické kontrole obsluhy. Provoz bude zajiš ován pracovníky VD Ho ín, kam

bude sm ováno automatické hlášení p ípadných poruch. Pro provoz není pot eba žádných

materiál  ani surovin. Odpady spo ívají v zachycování plovoucích ne istot v plavebním

kanále Vra any - Ho ín na eslích p ed vtokem na turbinu. Zachycené ne istoty (listí, tráva

apod.) jsou shrnovány do žlabu a ukládány do kontejneru.

V objektu není z ízeno sociální za ízení, není zachycována deš ová voda, takže není

nutno ešit likvidaci deš ových ani splaškových vod.

Turbina v MVE nezat žuje  ovzduší žádnými zplodinami. Z podzemního objektu je

pouze vyvedeno pouze potrubí pro p ívod a odvod chladícího vzduchu.

 Vzhledem k podzemnímu uspo ádání je též hlukové zatížení nepodstatné.

 Celý areál zahrnující vtokový objekt , p ívodní kanál a MVE bude oplocen. U vjezdu

na p emost ní p ívodního kanálu a vjezdu k istícímu stroji budou z ízeny uzamykatelné

dvouk ídlové brány.

Vstup do objektu MVE bude zabezpe en proti vzniku nepovolaným osobám

uzamykatelnými dve mi.

C.4 ZÁSADY ZAJIŠT NÍ POŽÁRNÍ OCHRANY

C.4.1 Úvod

Požárn  bezpe nostní ešení  je vypracováno jako sou ást projektu dokumentace pro

územní rozhodnutí akce „MVE Ho ín“. Jedná se o výstavbu nové podzemní MVE (malé

vodní elektrárny) v prostoru vedle malé plavební komory Ho ín, na plavebním kanále

Vra any – Ho ín, na ece Vltav  ( ní km 11,500) v blízkosti m sta M lník ve St edo eském

kraji. Požárn  bezpe ností ešení je zpracováno dle §41, odst. 1, Vyhlášky . 246/2001 Sb.

MV o stanovení podmínek požární bezpe nosti a výkonu státního požárního dozoru



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 19

(vyhláška o požární prevenci) a dle P ílohy .4 Vyhlášky . 503/2006 Sb. MMR (vyhláška o

podrobn jší úprav  územního ízení, ve ejnoprávní smlouvy a územního opat ení).

C.4.2 Seznam použitých podklad  pro zpracování

• Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí „MVE Ho ín“

• Zákon . 133/1985 Sb. NR o požární ochran  ve zn ní pozd jších p edpis

(425/1990 Sb., 40/1994 Sb., 203/1994 Sb., 163/1998 Sb., 71/2000 Sb., 237/2000 Sb.,

320/2002 Sb.)

• Vyhláška . 246/2001 Sb. MV o stanovení podmínek požární bezpe nosti a výkon

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

• Zákon . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon)

• Vyhláška . 137/1998 Sb. MMR o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve

zn ní pozd jších p edpis  (vyhl. . 491/2006 Sb., 502/2006 Sb.)

• Vyhláška . 503/2006 Sb. MMR o podrobn jší úprav  územního ízení, ve ejnoprávní

smlouvy a územního opat ení.

• Vyhláška . 526/2006 Sb. MMR, kterou se provád jí n které ustanovení stavebního

zákona ve v cech stavebního ádu.

• Normativní požadavky – dané eskými technickými normami.: ( SN 730802, SN 73

0804, SN 73 0810, SN 73 0821, SN 73 0823, SN 73 0824, SN 73 0872, SN

73 0873, SN 73 0875, SN 73 0833, SN 73 0834, SN 73 6881, SN 65 0201

atd.)

C.4.3 Návrh koncepce ešení požární bezpe nosti

Jedná se o vybudování nové malé vodní elektrárny, která slouží k technologickému

procesu výroby elektrické  energie. Celý objekt MVE bude umíst n v podzemí. V nadzemí

bude umíst na pouze malá ást schodiš ového prostoru a nová prefabrikovaná

transformovna. Objekt MVE je navržen se 3 podzemními podlažími a celý bude ze

železobetonu. Stavba je situována jako samostatn  stojící, na pravé b ehu stávající malé

plavební komory horního plavebního kanálu Vra any - Ho ín, v míst  p vodního objektu

stávající trafostanice, která bude v rámci této stavby zbourána.

Ve spodní ásti (3.PP) na kót  151,05 se nachází vtoková ást MVE, prostory pro 1

vodní turbínu a výtoková ást objektu MVE.



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 20

 Technické parametry vodní turbíny: p ímoproudá Kaplanova turbína s kuželovým

evodem na synchronní generátor, pr r ob žného kola D=1,60 m, návrhový pr tok

turbíny QT =  15  m3/s, max. výkon turbíny PTmax= 1100 kW, max. výkon generátoru Pgmax=

1050 kW.

Ve 2.PP (na kót  156,00)  objektu MVE se nachází strojovna MVE, kde se nachází

mostový je áb, synchronní generátor, rozvodny vn a trafa. V úrovni 1.PP (na kót  158,45) se

nacházejí rozvodny nn. Vstup do prostoru objektu MVE je z úrovn  terénu (kóta 164,60) do

schodiš ového prostoru, které je komunika  propojeno se všemi úrovn mi objektu a

nachází se v levé ásti objektu MVE. St echa je tvo ena železobetonovou deskou v úrovni

terénu. Ve st eše bude montážní otvor (rozm r 4,0 x 3,5 m), který bude zakryt vodot sným

poklopem. Vedle nadzemní ásti schodiš ového prostoru bude postavena prefabrikovaná

transformovna (Betonbau UKL 3024) o p dorysných rozm rech 2,38 x 2,98 m, výšky nad

terénem 1,3 m.

Stavebn  bude celý objekt ze železobetonu, st echa bude rovná (konstruk ní systém

neho lavý DP1). Objekt bude posuzován dle SN 73 0804 a dle SN 73 6881 v závislosti a

odkazech na další související normy a p edpisy.

edb žn  lze zahrnout celý objekt MVE do jednoho požárního úseku. V

technologických za ízeních soustrojí vodní turbíny se bude vyskytovat hydraulický olej a

mazací olej (ho lavá kapalina IV. t ídy nebezpe nosti v malém množství - 20 l) pro r zná

ložiska uvnit  stroj . Tyto technologické oleje jsou uvnit  soustrojí hermeticky uzav ené.

Podrobné posouzení výskytu ho lavých kapalin dle platné SN 65 0201 bude provedeno v

dalším stupni projektové dokumentace (požárn  bezpe nostní ešení pro stavební povolení).

Ur ení a výpo et požárního rizika, ekonomického rizika, požadavky na požární odolnosti

budou vypo teny v dalším stupni projektové dokumentace. p ívodní kanál, vtoková ást,

výtoková ást MVE a ásti prostoru turbíny jsou z hlediska požární bezpe nosti bez

požárního rizika, protože stavební konstrukce jsou neho lavé (vodostavebný železobeton) a

jsou zaplaveny vodou.

Zhodnocení  evakuace osob (typ únikových cest, min. ší ky a mezní délky únikových

cest, mezní doba evakuace, obsazení objektu osobami atd.) bude podrobn  ur eno a

vypo teno v dalším stupni projektové dokumentace (požárn  bezpe nostní ešení pro

stavební povolení).

V blízkém okolí navrhované MVE se nachází pouze stávající objekt velínu plavební

komory, který je v dostate né vzdálenosti (26,85 m). Lze p edb žn  konstatovat, že



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 21

odstupové vzdálenosti budou vyhovující a budou zasahovat pouze na pozemky stavebníka

(Povodí Vltavy a.s.) P esné ur ení odstupových vzdáleností bude provedeno rovn ž v dalším

stupni projektové dokumentace (požárn  bezpe nostní ešení  pro stavební povolení).

K objektu bude p ístup ze stávající silnice, která je na stávajícím most  p es plavební

komory a která spl uje normové požadavky (dostate ná pevnost a dostate ná ší ka) a je

napojena na místní komunikace v obci Ho ín a pak dále na státní komunikaci . 16, Velvary –

lník.

Zásahové cesty a nástupní plochy u tohoto objektu nebudou p edb žn  nutné.

Se zásobování požární vodou se u tohoto objektu z hlediska technologie nepo ítá

(technologická za ízení pod vysokým el. nap tím). P esto jako vn jší odb rné místo bude

možné (v p ípad  nutnosti) požární vodu odebírat ze stávající plavební komory na ece

Vltav .

Pro protipožární zásah budou sloužit sn hové hasicí p ístroje. Jejich množství a

rozmíst ní bude provedeno v dalším stupni projektové dokumentace. Objekt bude vybaven

sn hovými p enosnými hasicími p ístroji dle platných norem a p edpis  (p esný po et a

rozmíst ní bude stanoveno v dalším stupni projektové dokumentace pro stavební ízení).

U tohoto objektu se neuvažuje s vybudováním vyhrazeného požárn  bezpe nostního

za ízení.  P edb žn  zde bude pro zvýšení požární bezpe nosti navržena elektrická požární

signalizace (EPS). Úst edna EPS bude pravd podobn  umíst na  do stávajícího provozního

centra VD Ho ín. Druh hlási , jejich rozmíst ní a rovn ž veškerá další za ízení EPS musí

odpovídat schváleným a homologovaným za ízením pro R a musí být nainstalováno a

vyzkoušeno dle platných p edpis  (vyhl.246/2001 Sb.) osobou s platným oprávn ním pro

projektování a montáž vyhrazených požárn  bezpe nostních za ízení. Podrobný realiza ní

projekt EPS v etn  všech náležitostí vyhl. 246/2001 Sb. je nutné p edložit ke schválení

státnímu požárnímu dozoru (p íslušný HZS) v dostate ném p edstihu p ed zahájením

montáže za ízení.

C.5 ZAJIŠT NÍ BEZPE NOSTI PROVOZU P I JEJÍM UŽÍVÁNÍ

íjezd k objektu je po místní asfaltové komunikaci, vstup do prostor MVE je p es

uzamykatelné dve e po vnit ním schodišti.

Vnit ní schodišt  v etn  podest  je opat eno zábradlím. Schodišt  umož uje p ístup

na všechna podlaží uvnit  MVE. Prostor MVE je vybaven vzduchotechnickým za ízením



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 22

k zajišt ní odv trávání a vnit ním osv tlením v etn  nouzového.

Všechny náb ežní zdi p ívodního kanálu, objektu MVE a mostu p es kanál budou

opat eny zábradlím.

C.6 EŠENÍ P ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE

Není ešeno, nebo  se nejedná o ve ejn  p ístupnou stavbu.

C.7 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A OCHRANA
ZVLÁŠTNÍCH ZÁJM

Realizací výstavby nové MVE Ho ín nedojde ke zhoršení životního prost edí. Stavba

se nenachází v blízkosti obytných budov a nebude svým provozem negativn  ovliv ovat

svoje okolí. P i svém provozu nebude mít nároky na odb r energií, na vlastní spot ebu vody

ani na zat žování dopravní infrastruktury.

Olejové hospodá ství turbiny je navrženo tak, aby se provozní nápln  mazacích ani

regula ních olej  nemohly dostat do vody, a to ani p i poruše jednotlivých ástí. Též vtokové

uzáv ry s hydraulickým pohonem jsou navrženy tak, aby nezne iš ovaly protékající vodu.

Veškerá prosáklá voda z MVE se p ivádí do jímky prosáklé vody. P ed jímkou je

umíst n sorb ní odlu ova  ropných látek. P ípadná nadm rná koncentrace ropných látek v

jímce je signalizována pomocí idla.

Pro vlastní realizaci stavby nejsou navrženy žádné pracovní postupy s negativními

dopady na životní prost edí.

Z hlediska ekologického je stavba p ínosem jako zdroj elektrické energie bez

negativních vliv  na životní prost edí, jehož zdrojem je stálý p írodní hydroenergetický

potenciál, bez nároku na t žené suroviny,  dopravu a bez produkce odpadních látek.

MVE Ho ín není dle zákona .100/2001 Sb. p edm tem posuzování vlivu zám ru na

životní prost edí (EIA).



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 23

C.8 NÁVRH EŠENÍ OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI
INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ

C.8.1 Povodn

Stavba není vystavena žádnému p edpokládanému nebezpe í. Z hlediska velkých

povod ových vod v plavebním kanále resp. v ece Labe nedojde k zatopení objektu MVE ani

i pr toku Q100 leté v p ilehlé ece Labe.

C.8.2 Hluk

Technologická ást MVE je navržena tak, aby zatížení hlukem p i provozu bylo

minimální a to jak v prostorech pro ob asnou obsluhu elektrárny, tak i v jejím okolí.

Zatížení hlukem od ventilátor  vzduchotechniky bude vzhledem k jejich výkonu

minimální. Úrove  hluku na hranicích pozemku nep esáhne normu požadovaných 50 dB.

Bylo provedeno posouzení vlivu hluku VE na okolí – dodržení hygienických limit

v chrán ném venkovním prostoru dle požadavk  na ízení vlády . 148/2006 Sb. o ochran

zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

MVE je ešena v podzemním uspo ádání v železobetonovém objektu v etn

zastropení, s p ístupem schodiš ovým prostorem s protihlukovou a tepelnou izolací, bez

oken a pouze s ventila ními otvory pro p ívod a odvod vzduchu krytými protideš ovými

žaluziemi.

Hranice posuzovaného objektu – okno do obytného domu objektu obsluhy p. . 268, je

ve vzdálenosti cca 150 m od zdroje hluku. Dle provedených výpo  je prokázáno, že hluk

v dané vzdálenosti vyhoví požadavk m Lac nižší než 40 dB.

C.8.3 Ostatní vlivy

Zájmové území se nenachází v sesuvném území, poddolovaném území ani není

zatíženo v tším seismickým zatížením než se vyskytuje v daném regionu. Vzhledem

k charakteru stavby nebyl provád n radonový pr zkum..



MVE Hořín
C. Souhrnná technická zpráva

3A08171.32A01

Copyright © Pöyry Environment a.s.

C_STZ_Hor.doc strana 24

C.9 CIVILNÍ OCHRANA

Stavba nebude svým charakterem využitelná pro ochranu obyvatelstva a nem že být

potenciálu pro vznik závažné havárie ohrožující obyvatelstvo.

V Brn  dne 14.10.2009           ing. Old ich Neumayer, CSc.

ing. Miloslav Kupský

ing. Dalibor Pospíšil


